
1 

   

   

 

 

Žebříček B Čechy    27. - 28. 5. 2023 

Závod celostátního Rankingu 2023, koeficient 1,04 

Veřejný závod 

POKYNY 

 

Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

Pořádající subjekt: Orientační klub Chrastava, z.s.  

Datum, typ závodu: sobota 27. 05. 2023 – krátká trať, intervalový start, 00 = 12:00 

neděle 28. 05. 2023 – klasická trať, intervalový start, 00 = 10:00 

Centrum:   Zdislava, GPS 50.7741N, 14.8719E 

Prezentace:   v centru závodu: sobota 10:00 – 11:00; neděle 8:30 – 9:15 

Žádáme závodníky, aby dodržovali čas prezentace. Pokud se většina zástupců klubů 

dostaví až těsně před koncem prezentace, vznikají zbytečné fronty. Kluby, které mají 

vše uhrazeno a nepožadují žádnou změnu, na prezentaci nemusí. Pořadatel nebude pro 

kluby tisknout pokyny, startovky ani doklady. Ty je možné stáhnout ze systému ORIS. 

Pokud potřebujete potvrzený doklad, pište na email okcha@seznam.cz.  

Pokud se neshodují platby v ORIS s těmi, které jste odeslali, reklamujte to prosím na e-

mailu vokalv@volny.cz, případně přineste doklad. Prezentovat lze pouze kluby jako 

celek.  

Změny v přihláškách (čísla čipů apod.) posílejte předem na email prihlasky@okcha.net, 

ušetříte tak čas sobě i nám. Změny kategorie jsou zpoplatněny 100 Kč. Maily budeme 

schopni číst do poslední chvíle před závody.  

Dohlášky:  Dohlašování je možné pouze v rámci volných vakantů, posílejte předem na e-mail 

prihlasky@okcha.net, dohlášky na místě v době prezentace. 

 Kategorie DH10L, HDR za zvýšené startovné na 150 Kč, kategorie P, T za zvýšené 

startovné ve výši 250 Kč (sobota), 300 Kč (neděle), ostatní kategorie za zvýšené 

startovné o 50 %. Případná změna kategorie pouze dle kapacit pořadatele a za poplatek 

100 Kč. 

mailto:okcha@seznam.cz
mailto:vokalv@volny.cz
mailto:prihlasky@okcha.net
mailto:prihlasky@okcha.net


2 

Parkování:  na louce poblíž centra závodu. Postupujte podle pokynů odpovědných osob. Bude 

vybírán poplatek 100 Kč za oba dva dny (případně 50 Kč za den). Parkování autobusů 

u vlakového nádraží ve Zdislavě. 

Vlakové spojení: Na závody je možné dojet i vlakem, přímé spojení z Liberce a České Lípy každé 2 

hodiny, vzdálenost do centra závodu 800 m.  

Vzdálenosti:              parkoviště – centrum 200 m   

   nádraží - centrum        800 m                                                

centrum – start sobota 2000 m (20 m převýšení) / neděle 1800 m (25 m) 

    centrum – cíl  0 m 

Terén: členitý, kopcovitý terén; větší množství cest, porostově rozmanitý, místy pískovcové 

skály a kameny 

Mapy: sobota: Pískové návrší, ISOM 2017-2, stav 05/2023, 1:10 000 pro kategorie DH14-21, 

ostatní 1: 7 500, e = 5 m, vodovzdorně upravena (v mapníku), formát A4, autoři Jan 

Potštejnský, Petr Mareček, Bohumil Háj 

neděle: Janovický les, Buková, ISOM 2017-2, stav 05/2023, 1: 15 000 pro kategorie 

DH14-21 (formát A4), ostatní 1: 10 000 (kat. DH35B-DH50B, H55B-H65B a T8 ve 

formátu A3, ostatní A4), e = 5 m, vodovzdorně upravena (v mapníku), autoři Jan 

Potštejnský, Petr Mareček, Bohumil Háj 

Zvláštní mapové zn.  vývraty nejsou mapovány! 

  

Zakázané prostory: soukromé pozemky (značka 527.0), nepřístupná 

oblast (značka 709 - fialové šrafování), 

železniční trať, oplocenky a čerstvě osázené 

paseky. Upozorňujeme, že zakázané prostory 

budou namátkově kontrolovány pořadateli, 

porušení zákazu = diskvalifikace. 

 Kolem závodního prostoru se nachází louky s 

výskytem chřástala (v mapě vyšrafováno). Je 

zakázáno běžet po kraji louky, krajem lesa je běh 

dovolen. 

Povinné úseky:  start – mapový start (začátek orientace) a sběrná kontrola – cíl. Značeno červenobílými 

fáborky. 

Popisy kontrol: Samoobslužný odběr v centru. Nejsou vytištěny na mapě! 

Občerstvení: Voda a šťáva pro všechny závodníky po doběhu (v cíli nebo v jeho blízkosti). 

 V sobotu i v neděli cestou na start voda. 

 V centru catering s nápoji a teplými jídly, O-kafe a klubový bufet OK CHA. 

 V neděli občerstvení během závodu - na postupech (zakresleno v mapě) a na kontrolách 

(uvedeno v popisech).  

Starty: Po oba dva dny intervalový start, tříminutový koridor, cesta značena modrobílými 

fáborky. Cesta na start vede zčásti po silnici. Dbejte zvýšené opatrnosti. 

Cestou na start je nutné přejít přes železniční přejezd. Zákaz přecházet přes přejezd, 

svítí-li červená a ozývá-li se zvukový výstražný signál! Přejezd není opatřen závorami. 



3 

Cesta na start vede podél soukromé louky, na níž se zároveň nachází lokalita chřástala. 

Nezkracujte si cestu na start a dodržujte značení fáborky. 

sobota 00 = 12:00, neděle 00 = 10:00 

Po oba dny mají kategorie HDR, P a T volný startovní čas v sobotu do 14:45,  v neděli 

do 13:50 (kategorie HDR startuje v sobotu od 13 hodin, v neděli od 11 hodin); razí 

startovní kontrolu.  

Fáborková trať: Tratě kategorií D10L, H10L a HDR jsou značeny červenobílými fáborky, zkracování 

mezi kontrolami je povoleno. V kategorii HDR jsou 2 mapy (1. pro závodníka a 2. pro 

doprovod). Délka tratí je sobota 3,4 km (2,5 km po zkrácení), neděle 3,5 km (2,8 km po 

zkrácení).   

  Po oba dva dny je doprovod povolen pouze v kategorii HDR !!! (Doprovod, který sám 

závodí, nejprve absolvuje svůj závod, až poté doprovází dítě! Dodržujte fair play!) 

Dětský závod: Po oba dny je přímo v centru závodu nabízen dětský závod pro nejmenší. K dispozici 

v časech: sobota 11:00 – 15:00; neděle 10:00 – 14:00.  

Parametry tratí: Jsou k dispozici na webu závodu a v ORIS 

Startovní listina:  Oddílové startovní listiny a startovní listiny dle kategorií jsou k dispozici na ORIS a 

vyvěšeny v centru závodu.. 

Systém ražení: SPORTident – označovací jednotky budou nastaveny do režimu bezkontaktního ražení 

BEACON (ražení do vzdálenosti 0,5 m). Při poruše elektronického ražení razí 

závodníci do mapy klasickými kleštěmi. Mapu s náhradním ražením pak odevzdají 

rozhodčímu v cíli, který ji označí jménem závodníka a klubem. Závodník je povinen se 

po doběhu do cíle dostavit k vyčtení čipu (i při nedokončení závodu). 

Možnost zapůjčení SI-čipu (ne SIAC) za 50 Kč/den, při ztrátě zapůjčeného čipu bude 

účtována cena 800 Kč.  

Časový limit:  sobota: 90 minut pro všechny kategorie 

   neděle: 150 minut pro všechny kategorie 

Cíl:  sobota i neděle v centru závodu; měření času na celé sekundy 

 Po oba dva dny se budou mapy vybírat. Sobotní mapy si pak kluby vyzvednou spolu s 

nedělními. Vydávat se budou v neděli od 14 hodin. 

Po doběhu do cíle je závodník povinen nechat si vyčíst čip, a to i při nedokončení 

závodu. Závodník se po oražení cílové jednotky již nesmí vracet zpět na trať. 

Půjčené čipy od pořadatele se vracejí při vyčítání.  

Cíl bude uzavřen 30 minut po uplynutí časového limitu posledního startujícího 

závodníka. 

Výsledky: Předběžné výsledky budou průběžně vyvěšovány v prostoru 

centra závodů. Konečné výsledky budou zveřejněny v systému 

ORIS. 

Online výsledky: Průběžné online výsledky včetně 

mezičasů z radiokontrol budou ve dny závodů zveřejňovány na 

webu http://becka23.okcha.net/vysledky/ 

Vyhlášení vítězů: každý den po skončení závodu, vyhlašováni budou závodníci 

umístění na 1. - 3. místě v každé kategorii (kromě HDR, P a T). 

Každý účastník kategorií HDR, DH10L a DH10 obdrží drobnou odměnu po doběhu v 

cíli.  

 Vyhlášení proběhne v nejkratším možném čase. 

http://becka23.okcha.net/vysledky/


4 

Omezení:  žádné omezení oblečení a obutí 

Školka pro děti: v centru závodu, děti do školky předávejte pouze na dobu nezbytně nutnou 

WC: V centru závodu mobilní toalety. Nouzové WC cestou na start (sobota cca 550 m před 

startem, neděle cca 350 m).  

Převlékání, mytí: Převlékání v centru závodu v klubových stanech. Pro umytí slouží v centru voda z 

cisterny a umyvadla. Prosíme závodníky, aby šetřili vodou. Voda v cisterně je pitná. 

Třídění odpadu:  Prosíme závodníky o třídění odpadu. V centru závodu budou k 

dispozici žluté pytle na plasty. Vhazujte pouze čisté plasty, nikoli např. umaštěné od 

jídel z cateringu. 

První pomoc:  v cíli závodu 

Prodejci:  V centru závodů bude možné zakoupit si sportovní vybavení. Účast přislíbili prodejci 

Sporticus, Kazboš, O-run, Bohoušek, Odlo, Gregory sport Nordic Racing. 

Informace:   https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7088    

   https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7089      

web: http://becka2023.okcha.net/   

email: okcha@seznam.cz, pro přihlášky: prihlasky@okcha.net    

Protesty:  Protest proti porušení či nedodržení Pravidel nebo proti rozhodnutí HR lze podat 

písemně (nejpozději do 30 minut po plánovaném času uzavření cíle), na místě a 

doložený vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu (čl. 25.1 Pravidel OB).  

Protest proti oficiálním výsledkům pak písemně do 14 dnů od zveřejnění oficiálních 

výsledků (čl. 25.2 Pravidel OB) - mailem na adresu okcha@seznam.cz, s vkladem  400 

Kč zaslaným na účet pořadatele. 

Jury: Burda Matěj (BOR9608), Janata Martin (TJN8306), Pospíšilová Marie (DKP8756) 

Hlavní funkcionáři: ředitel: Michaela Březinová  

hlavní rozhodčí: sobota Petr Kadavý (R2)  

    neděle Dominika Pachnerová (R1) 

stavitelé tratí:     sobota Ivan Vydra (R2), Pavel Kubát (R2)  

               neděle: Kateřina Kašková (R2), Jaroslav Polák (R2) 

Předpis:  závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS a 

Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS pro rok 2023 

Předpokládané časy vítězů dle Soutěžního řádu. 

Upozornění: každý se závodu účastní na vlastní nebezpečí, organizátoři závodu ani vlastníci lesů 

nepřebírají žádnou odpovědnost.  

Prostorem závodu prochází železniční trať. Je zakázáno vstupovat na železniční těleso, 

překonávat ho nebo postupovat po trati. Všechny kategorie podbíhají železniční trať po 

oba dva dny pod viaduktem. 

V prostoru závodu probíhá těžba dřeva. Průběžnost a klasifikace komunikací může být 

v těchto místech proměnlivá. Během nedávné revize byly zakresleny nové průseky či 

malé paseky. I těsně před závodem se však mohou vyskytnout další. Zákaz lezení po 

složených kmenech. Nedotýkejte se sítí na některých hromadách kmenů, jsou napuštěné 

feromonovým přípravkem. 

Zákaz absolvování závodu se psy a je třeba, aby psi v centru závodu byli na vodítku. 

Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem ředitele 

závodu. 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7088
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7089
http://becka2023.okcha.net/
mailto:okcha@seznam.cz
mailto:prihlasky@okcha.net
mailto:okcha@seznam.cz


5 

Orientační plánek centra: 

  

 

Velké poděkování patří všem našim partnerům, 

majitelům lesů (Lesy ČR, městys Zdislava, 

Římskokatolická farnost Jítrava), majitelům a 

hospodářům pozemků (p. Stebelský) a dalších, bez 

kterých by se tato akce nemohla konat, za vstřícnost, 

pomoc a součinnost.  

 
Ochrana osobních údajů: Pořadatel je jako správce 

osobních údajů oprávněn zpracovávat osobní údaje 

přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako 

pořadatele závodu, za účelem plnění smlouvy, k jejímuž 

uzavření dochází mezi pořadatelem a účastníkem závodu 

přijetím přihlášky. Pořadatel za účelem plnění svých 

povinností zveřejní osobní údaje účastníka v platném 

formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a 

výsledků v informačním systému ORIS 

(https://oris.orientacnisporty.cz/) a na webu závodu 

(http://becka2023.okcha.net/).  

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány 

zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti 

o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v 

souladu s § 89 zákona č.89/2012 sb., Občanského 

zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k 

osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro 

propagaci Vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení 

výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 

fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

Partneři závodu: 

   

Partneři ČSOS: 

 


